
1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

Diário Oficial
GOVERNO DO PIAUÍ

ANO LXXXIV - 126º DA REPÚBLICA

LEIS E DECRETOS

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

LEIS E DECRETOS -  01   •   PORTARIAS E RESOLUÇÕES - 03   •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - 04   •   OUTROS - 11

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ ORÇAMENTO 2014 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

ERRATA ao Decreto nº 15810, de 14/11/2014, publicado no Diário Oficial do Estado nº 219, de 17/11/2014

ONDE SE LÊ
ANEXO II ANULAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

17102.10302032.304 HOSPITAL REGIONAL MANOEL DE SOUSA SANTOS - BOM JESUS SO 3.3.90.92 00 75.326,00

21204.04122902.066 COORDENAÇÃO GERAL DA ATI FO 3.3.90.92 00 100.000,00

 T O T A L 175.326,00

LEIA SE
ANEXO II ANULAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

21204.04122902.066 COORDENAÇÃO GERAL DA ATI FO 3.1.90.11 00 175.326,00

 T O T A L 175.326,00

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ ORÇAMENTO 2014 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

ERRATA ao Decreto nº 15814, de 20/11/2014, publicado no Diário Oficial do Estado nº 222, de 20/11/2014

ONDE SE LÊ
ANEXO II ANULAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

20101.04122902.128 COORDENAÇÃO GERAL DA SEDET FO 3.3.90.49 00 100.000,00

 T O T A L 100.000,00

LEIA SE
ANEXO II ANULAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

21204.04122902.066 COORDENAÇÃO GERAL DA ATI FO 3.1.90.11 00 100.000,00

 T O T A L 100.000,00



2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

Of.  003

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ ORÇAMENTO 2014 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

ERRATA ao Decreto nº 15835, de 09/12/2014, publicado no Diário Oficial do Estado nº 234, de 09/12/2014

ONDE SE LÊ
ANEXO II ANULAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

14202.04122902.136 COORDENAÇÃO GERAL DA FUNDAC FO 4.4.90.52 00 15.000,00

 T O T A L 15.000,00

LEIA SE
ANEXO II ANULAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

21204.04122902.066 COORDENAÇÃO GERAL DA ATI FO 3.1.90.11 00 15.000,00

 T O T A L 15.000,00

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ ORÇAMENTO 2014 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

ERRATA ao Decreto nº 15924, de 29/12/2014, publicado no Diário Oficial do Estado nº 247, de 29/12/2014

ONDE SE LÊ
ANEXO I SUPLEMENTAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

37101.04122902.292 COORDENAÇÃO GERAL DA CGE-PI FO 3.1.90.93 00 88.000,00

 T O T A L 88.000,00

LEIA SE
ANEXO I SUPLEMENTAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

37101.04122902.292 COORDENAÇÃO GERAL DA CGE-PI FO 3.3.90.93 00 88.000,00

 T O T A L 88.000,00



3

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI
GABINETE DA REITORIA

EXTRATO DAS PORTARIAS
EXPEDIDAS PELA UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ –

UESPI

O Reitor, no uso das atribuições legais que lhe confere o estatuto da
Universidade Estadual do Piauí, resolve:

PORTARIA  nº 0001, de 05 de janeiro de 2015 - Designar VICENTE
FERREIRA SOARES, matrícula nº 000974-1, para substituir o Chefe
da Divisão de Serviços Gerais – DSG, CÍCERO RODRIGUES NETO,
matrícula nº 027313-9, no período de 02 a 31/01/2015, por motivo de
férias.

PORTARIA   Nº 0002, de 05 de janeiro de 2015 - Autorizar a promoção
funcional, por obtenção do Título de Doutor, de ROSANGELA
PEREIRA DE SOUA, matrícula nº 147728-5, do quadro efetivo de
docentes, lotada no Campus “Clóvis Moura”, em Teresina, de
Professor Assistente Nível III – DE, para Professor Adjunto Nível I –
DE.

PORTARIA   Nº 0003, de 05 de janeiro de 2015 - Designar EDINA
MARIA DE SOUZA LUZ, matrícula nº 088092-2, para substituir o Pró-
Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, GERALDO EDUARDO DA LUZ
JÚNIOR,  matrícula nº 147825-7, no período de 02 a 18/01/2015, por
motivo de férias.

PORTARIA   Nº 0004, de 05 de janeiro de 2015 - Exonerar, a pedido,
REGINALDO SOUSA CHAVES, matrícula nº 268384-9, do cargo de
Diretor do Campus “Professor Possidônio Queiroz”, em Oeiras, Símbolo
DAS-4.

PORTARIA  Nº 0005, de 05 de janeiro de 2015 - Nomear HARLON
HOMEM DE LACERDA SOUSA, matrícula nº 268495-X, para exercer
o cargo de Diretor do Campus “Professor Possidônio Queiroz”, em
Oeiras, Símbolo DAS-4.

PORTARIA   Nº 0006, de 05 de janeiro de 2015 - Destituir
REGINALDO SOUSA CHAVES do encargo de Tomador de Suprimento
de Fundos do Campus “Professor Possidônio Queiroz”, em Oeiras.

PORTARIA   Nº 0007, de 05 de janeiro de 2015 - Designar HARLON
HOMEM DE LACERDA SOUSA, Diretor do Campus “Professor
Possidônio Queiroz”, em Oeiras, como Tomador de Suprimento de
Fundos.

PORTARIA   Nº 0008, de 06 de janeiro de 2015 - Nomear EDERSON
MONTEIRO BRITO  para exercer o cargo de Coordenador Geral do
Núcleo de Avelino Lopes, Símbolo DAS-3, designando-o para prestar
serviços no Setor de Transportes, vinculado a Pró-reitoria de
Administração – PRAD, nesta IES.

PORTARIA   Nº 0009, de 06 de janeiro de 2015 - Designar os
professores e colaboradores, a seguir relacionados, para compor a
Comissão Geral e subcomissão do Processo Seletivo Nº 022/2014, com

vistas à Seleção e Cadastro Reserva de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO para o Núcleo de Educação a Distância-NEAD
da Universidade Estadual do Piauí-UESPI em convênio com a
Universidade Aberta do Brasil:

Comissão Geral
Ailma do Nascimento Silva – Presidente
Anna Glyds Alves de Melo – Membro
Arlene Maria Ribeiro Silva – Membro
Carlos Daniel Carvalho de Freitas – Membro
Domingos de Sousa Machado – Membro
Franklin de Oliveira Silva – Membro
Ivo Sodré de Carvalho – Membro
Márcia Edilene Mauriz Lima – Membro
Maria da Conceição Alves Lima - Membro
Maria do Rosário de Fátima de Alencar Albuquerque -
Membro
Maria do Socorro Rios Magalhães – Membro
Maria Ilza Bezerra Sousa – Membro
Raimundo Isídio de Sousa – Membro
Rosangela Pereira de Sousa - Membro
Sammara Jericó Alves Feitosa - Membro
Silvana Fernandes de Sousa – Membro
Silvana Silva Cunha – Membro

Subcomissão de Informática:
José Edson de Macedo Filho – Presidente
Flávio da Silva Lima - Membro
Leonardo Silveira da Silva – Membro
Nara Suellen Leoncio Chaves – Membro
Rildo da Silva Oliveira – Membro
Virgínia Freitas Ferreira – Membro

PORTARIA   Nº 0010, de 06 de janeiro de 2015 - Tornar sem efeito a
Portaria nº 1377, de 10 de dezembro de 2014, que designou
FRANCINEIDE SANT ANA DA SILVA , matrícula nº 177308-9, para
substituir a Secretária de Apoio Administrativo, do Campus Clóvis
Moura, ZORAIA OLIVEIRA LIMA PIMENTEL , matrícula nº 027209-4,
no período de 02 a 31/01/2015, por motivo de férias.

PORTARIA   Nº 0011, de 06 de janeiro de 2015 - Homologar o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado destinado ao preenchimento
das 86(oitenta e seis) vagas e cadastro reserva para Professor
Orientador e de 60(sessenta) vagas para Tutor Orientador como
bolsistas da Universidade Aberta do Brasil – UAB, Universidade
Estadual do Piauí - UESPI, com vistas à orientação de Trabalhos de
Conclusão de Curso (TCC) do Programa Nacional de Administração
Públicos (PNAP), referente aos cursos de Especialização em Gestão
em Saúde, Especialização em Gestão Pública e Especialização em Gestão
Pública Municipal, todos na modalidade a distância, conforme o
EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 016/14. Autorizar a convocação dos
candidatos (professores e tutores orientadores) aprovado(a)s,
respeitando as necessidades dos Cursos do NEAD/UESPI.

Teresina, 06 de janeiro de 2015.

NOUGA CARDOSO BATISTA
Reitor

Of.  002



4

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 014/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA:  R. MELO CONSTRUTORA LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.857.346/0001-73.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2014-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.001737/14-07.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2014/SEAD-PI PARA A
ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO, REFERENTE À EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO
DA SALA DA CIDADANIA NA CIDADE DE VALENÇA–PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE Nº 01/2013.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 015/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA:  R. MELO CONSTRUTORA LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.857.346/0001-73.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2014-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.001729/14-10.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2014/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO, REFERENTE À EXECUÇÃO DO
PROJETO DE CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA
CIDADE DE BARRA D’ ALCÂNTARA - PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE  Nº 01/2013.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 016/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

       DIRETORIA DA UNIDADE CÍVEL

PORTARIA  GDUC Nº 01/2015

A DIRETORA DA UNIDADE CIVEL DA DEFENSORIA

PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições

legais, com esteio nos artigos 6º e 7º da Portaria GDPG nº 280/2013.

RESOLVE

CONCEDER a Defensora Pública, Dra. Patrícia Ferreira

Monte Feitosa, lotada na 12ª Defensoria Pública de Família da Capital

de Teresina-PI, férias regulamentares de 10 dias (dez) dias, referentes

ao período aquisitivo de 2013, a serem gozadas no período de 07 a

16 de janeiro de 2015.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORA DA UNIDADE CÍVEL, em

Teresina, 06 de janeiro de 2015

Daniela Neves Bona

DIRETORA DA UNIDADE CÍVEL

PORTARIA  Nº 02/2015

A DIRETORA DA UNIDADE CIVEL DA DEFENSORIA

PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso de suas atribuições

legais, com esteio nos artigos 6º e 7º da Portaria GDPG nº 280/2013.

RESOLVE

DESIGNAR a Defensora Pública, Drª. Débora Cunha Vieira,

para substituir a Defensora Pública, Dra. Patrícia Ferreira Monte

Feitosa, junto à 12ª Defensoria Pública de Família de Teresina, no

período de 07 a 16 de janeiro de 2015 em razão da concessão de

férias regulamentares.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORA DA UNIDADE CÍVEL, em

Teresina, 07 de janeiro de 2015.

 Daniela Neves Bona

   DIRETORA DA UNIDADE CÍVEL

Of.  001



5

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

CONTRATADA: CONSTRUTORA MARCELO WAQUIM AVELINO
LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 05.212.210/0001-67.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.001723/14-64.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2014/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO, REFERENTE À EXECUÇÃO DO
PROJETO DE CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA
CIDADE DE ELESBÃO VELOSO - PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL  FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE  Nº 01/2013.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 017/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: JS SAMPAIO CONSTRUÇÕES-ME, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 13.449.774/0001-46.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2014-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.001735/14-89.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2014/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO, REFERENTE À EXECUÇÃO DO
PROJETO DE CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA
CIDADE DE CORRENTE - PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL  FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE  Nº 01/2013.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 018/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: CONSTRUTORA BARRETO LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 07.561.615/0001-36.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2014-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.001731/14-48.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2014/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO, REFERENTE À EXECUÇÃO DO

PROJETO DE CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA
CIDADE DE FRONTEIRAS - PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL  FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE  Nº 01/2013.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 019/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: OÁSIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.940.947/0001-20.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2014-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.002352/14-79.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2014/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO, REFERENTE À EXECUÇÃO DO
PROJETO DE CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA
CIDADE DE ALTO LONGÁ - PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL  FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE  Nº 01/2013.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 024/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: SR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 07.100.647/0001-34.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 008/2014-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.001725/14-80.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2014/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO, REFERENTE À EXECUÇÃO DO
PROJETO DE CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA
CIDADE DE SIMPLÍCIO MENDES - PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL  FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE  Nº 01/2013.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.



6

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 004/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: CONSTRUTORA BARRETO LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNPJ/MF SOB Nº 07.561.615/0001-36.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2013-DLCA/
SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.012714/13-00.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2014/SEAD-PI PARA A
ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS QUINTA DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL, CORREÇÃO DO CONTRATO COM A INCLUSÃO DA
CLÁUSULA DO PRAZO DE EXECUÇÃO, CONFORME EDITAL,
REFERENTE À CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA CIDADE
DE CARIDADE-PI E ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL FICA ALTERADA
PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME JUSTIFICATIVA
ANEXADA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.002.1.012714/13-00
E INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE Nº 01/2013.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CORRIGIR NO CONTRATO O PRAZO DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS O QUAL SERÁ DE NOMÁXIMO 90
(NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ORDEM DE INÍCIO DOS
SERVIÇOS, CONFORME EDITAL.

ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO:  O PRAZO DE EXECUÇÃO
FINAL DA OBRA SE ESTENDERÁ ATÉ MARÇO DE 2015, CONFORME
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO ELABORADO PELO ENGENHEIRO
CIVIL FRANCISCO FRANKO EVANGELISTA E SILVA, ANEXADO AO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº A.A.002.1.012714/13-00.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 44.90.51
– OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
21101.04.122.011000.

ASSINAM: JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA SOUSA – Secretário Estadual
da Administração do Estado do Piauí (PELA CONTRATANTE) E MARIA
BARRETO DE SOUSA – Sócia Administradora (PELA CONTRATADA).

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 005/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: F. FERNANDES FILHO-ME, EMPRESA INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB Nº 15.510.756/0001-58.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2013-DLCA/
SEAD

PROCESSO: Nº AA.002.1.012712/13-82.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2014/SEAD-PI PARA A
ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS QUINTA DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL, CORREÇÃO DO CONTRATO COM A INCLUSÃO DA
CLÁUSULA DO PRAZO DE EXECUÇÃO, CONFORME EDITAL,
REFERENTE À CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA CIDADE
DE COLÔNIA DO GURGUÉIA-PI E ALTERAÇÃO DO PRAZO DE
EXECUÇÃO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL FICA ALTERADA
PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME JUSTIFICATIVA
ANEXADA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.002.1.012712/13-82
E INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE Nº 01/2013.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 025/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: SR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 07.100.647/0001-34.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2014-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.001727/14-08.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2014/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO, REFERENTE À EXECUÇÃO DO
PROJETO DE CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA
CIDADE DE QUEIMADA NOVA - PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE  Nº 01/2013.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 026/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: R. ROCHA  CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 03.244.941/0001-69.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 009/2014-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.001733/14-63.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2014/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO, REFERENTE À EXECUÇÃO DO
PROJETO DE CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA
CIDADE DE BARRAS - PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE  Nº 01/2013.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

Of.  3438



7

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

PRAZO DE EXECUÇÃO: CORRIGI NO CONTRATO O PRAZO DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS O QUAL SERÁ DE NOMÁXIMO 90
(NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ORDEM DE INÍCIO DOS
SERVIÇOS, CONFORME EDITAL

ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: ALTERAR O PRAZO DE
EXECUÇÃO FINAL DA OBRA QUE SE ESTENDERÁ ATÉ MARÇO
DE 2015, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
ELABORADO PELO ENGENHEIRO CIVIL FRANCISCO FRANKO
EVANGELISTA E SILVA, ANEXADO AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº A.A.002.1.012712/13-82.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 44.90.51
– OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
21101.04.122.011000.

ASSINAM: JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA SOUSA – Secretário da
Administração do Estado do Piauí (PELA CONTRATANTE) E FRANCISCO
FERNANDES FILHO (PELA CONTRATADA).

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 013/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: CONSTRUTORA CRESCER LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNPJ/MF SOB Nº 08.295.245/0001-03.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2013-DLCA/
SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.014238/13-43.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2013/SEAD-PI PARA A
ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS QUINTA DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL, CORREÇÃO DO CONTRATO COM A INCLUSÃO DA
CLÁUSULA DO PRAZO DE EXECUÇÃO, CONFORME EDITAL,
REFERENTE À CONSTRUÇÃO DA SALA DA CIDADANIA NA CIDADE
DE PAULISTANA-PI E ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL FICA ALTERADA
PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME JUSTIFICATIVA
ANEXADA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.002.1.014238/13-43
E INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE Nº 01/2013.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CORRIGIR NO CONTRATO O PRAZO DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS O QUAL SERÁ DE NOMÁXIMO 90
(NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ORDEM DE INÍCIO DOS
SERVIÇOS, CONFORME EDITAL.

ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: ALTERAR O PRAZO DE
EXECUÇÃO FINAL DA OBRA QUE SE ESTENDERÁ ATÉ MARÇO
DE 2015, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
ELABORADO PELO ENGENHEIRO CIVIL FRANCISCO FRANKO
EVANGELISTA E SILVA, ANEXADO AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº A.A.002.1.014238/13-43.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 44.90.51
– OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
21101.04.122.011000.

ASSINAM: JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA SOUSA – Secretário Estadual
da Administração do Estado do Piauí (PELA CONTRATANTE) E ANTÔNIO
ARAGÃO NETO – Sócio Proprietário (PELA CONTRATADA).

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 030/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: CONSTRUTORA R. MELO CONSTRUTORA LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.857.346/0001-73.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 010/2014-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.009799/14-99.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2014/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS QUINTA DO PRAZO DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL E CORREÇÃO DO CONTRATO COM A
INCLUSÃO DA CLÁUSULA DO PRAZO DE EXECUÇÃO,
CONFORME EDITAL, REFERENTE À EXECUÇÃO DO PROJETO DE
REFORMA DOS BANHEIROS DO PRIMEIRO E SEGUNDO ANDAR,
DO BLOCO “I” – SEAD, DO CENTRO ADMINISTRATIVO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL  FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
JUSTIFICATIVA ANEXADA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
AA.002.1.009799/14-99 E INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE Nº 01/2013.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CORRIGIR NO CONTRATO O PRAZO DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS O QUAL SERÁ DE NOMÁXIMO 90
(NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ORDEM DE INÍCIO
DOS SERVIÇOS, CONFORME EDITAL

ASSINAM: JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA SOUSA – Secretário
Estadual da Administração do Estado do Piauí (PELA CONTRATANTE)
E RODRIGO CAMPELO LIMA DE MELO – Sócio Administrador (PELA
CONTRATADA).

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 012/2014/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: CONSTRUTORA R. MELO CONSTRUTORA LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.857.346/0001-73.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2013-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.012716/13-13.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2014/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS QUINTA DO PRAZO DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL, CORREÇÃO DO CONTRATO COM A
INCLUSÃO DA CLÁUSULA DO PRAZO DE EXECUÇÃO,
CONFORME EDITAL, REFERENTE À CONSTRUÇÃO DA SALA DA
CIDADANIA  NA CIDADE DE URUÇUÍ-PI E ALTERAÇÃO DO PRAZO
DE EXECUÇÃO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL  FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
JUSTIFICATIVA ANEXADA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
AA.002.1.012716/13-13 E INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE Nº 01/2013.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CORRIGIR NO CONTRATO O PRAZO DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS O QUAL SERÁ DE NOMÁXIMO 90
(NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ORDEM DE INÍCIO
DOS SERVIÇOS, CONFORME EDITAL



8

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 005/2013/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: CONSTRUTORA R. MELO CONSTRUTORA LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.857.346/0001-73.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 004/2012-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.014301/12-42.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2013/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS DÉCIMA QUARTA DO
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, REFERENTE À
CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DA CIDADANIA  NA CIDADE DE SÃO
RAIMUNDO NONATO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
JUSTIFICATIVA ANEXADA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
AA.002.1.014301/12-42 E INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE Nº 01/2013.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

ASSINAM: JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA SOUSA – Secretário
Estadual da Administração do Estado do Piauí (PELA CONTRATANTE)
E RODRIGO CAMPELO LIMA DE MELO – Sócio Administrador (PELA
CONTRATADA).

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

Of.  3440

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GERÊNCIA DE CONVÊNIOS

EXTRATO DO I TERMO ADITIV O Nº 409/14

PROCESSO: AA.900.1.026978/14-08. ESPÉCIE: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato Nº 14/14 celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa SANTA ROSA LTDA.
OBJETO: Execução de obras de construção de 141 módulos sanitários
domiciliares em diversos povoados da Zona rural do município de
Santa Rosa do Piauí, onde fica prorrogado o prazo de vigência do
Contrato até o dia 31/12/2015. VIGÊNCIA : 31.12.15. DATA DE
ASSINATURA : 30.12.2014. SIGNATÁRIOS : JOSÉ FORTES –
Secretário de Estado da Saúde do Piauí; BENEDITO ORLANDO DE
CARVALHO GONÇALVES NUNES – Pela Contratada.

EXTRATO DO II TERMO ADITIV O Nº 410/14

PROCESSO: AA.900.1.026961/14-37. ESPÉCIE: Segundo Termo
Aditivo ao Contrato Nº 176/13 celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa RJ CONSTRUÇÕES .
OBJETO: Execução de obras complementares de implantação de
sistema de abastecimento de água e esgotamento sanitário na localidade
“São Domingos”, no município de Isaias Coelho-PI, onde fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato até o dia 31/12/2015.
VIGÊNCIA : 31.12.15. DATA DE ASSINATURA : 30.12.2014.
SIGNATÁRIOS : JOSÉ FORTES – Secretário de Estado da Saúde do
Piauí; ROBERTO JONES SÁ DE ALBUQUERQUE – Pela Contratada.

EXTRATO DO II TERMO ADITIV O Nº 411/14

PROCESSO: AA.900.1.026563/14-30. ESPÉCIE: Segundo Termo
Aditivo ao Contrato Nº 08/14 celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa AT ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Execução de obras de reforma e adequação da central de
regulação do samu Estadual, onde fica prorrogado o prazo de vigência
do Contrato até o dia 31/12/2015. VIGÊNCIA : 31.12.15. DATA DE
ASSINATURA : 30.12.2014. SIGNATÁRIOS : JOSÉ FORTES –
Secretário de Estado da Saúde do Piauí; RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS – Pela Contratada.

ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: ALTERAR O PRAZO DE
EXECUÇÃO FINAL DA OBRA QUE SE ESTENDERÁ ATÉ MARÇO
DE 2015, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
ELABORADO PELO ENGENHEIRO CIVIL FRANCISCO FRANKO
EVANGELISTA E SILVA, ANEXADO AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº A.A.002.1.012716/13-13.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

ASSINAM: JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA SOUSA – Secretário
Estadual da Administração do Estado do Piauí (PELA CONTRATANTE)
E RODRIGO CAMPELO LIMA DE MELO – Sócio Administrador (PELA
CONTRATADA).

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 015/2013/SEAD-PI

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: CONSTRUTORA REIS E SOUSA LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 11.498.556/0001-76.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 001/2013-
DLCA/SEAD/PI.

PROCESSO: Nº AA.002.1.007935/13-20.

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2013/SEAD-PI
PARA A ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS QUINTA DO PRAZO DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL, CORREÇÃO DO CONTRATO COM A
INCLUSÃO DA CLÁUSULA DO PRAZO DE EXECUÇÃO,
CONFORME EDITAL, REFERENTE À CONSTRUÇÃO DA SALA DA
CIDADANIA NA CIDADE DE SIMÕES-PI E ALTERAÇÃO DO PRAZO
DE EXECUÇÃO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA CONTRATUAL FICA
ALTERADA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2015, CONFORME
JUSTIFICATIVA ANEXADA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
AA.002.1.007935/13-20 E INSTRUÇÃO NORMATIVA CGE Nº 01/2013.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CORRIGIR NO CONTRATO O PRAZO DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS O QUAL SERÁ DE NOMÁXIMO 90
(NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ORDEM DE INÍCIO
DOS SERVIÇOS, CONFORME EDITAL.

ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: ALTERAR O PRAZO DE
EXECUÇÃO FINAL DA OBRA QUE SE ESTENDERÁ ATÉ MARÇO
DE 2015, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
ELABORADO PELO ENGENHEIRO CIVIL FRANCISCO FRANKO
EVANGELISTA E SILVA ANEXADO AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº A.A.002.1.007935/13-20.

FONTE DE RECURSO: FONTE: 16 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 21101.04.122.011000.

ASSINAM: JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA SOUSA – Secretário
Estadual da Administração do Estado do Piauí (PELA CONTRATANTE)
E JOSIMAR GOMES DOS REIS – Sócio Administrador (PELA
CONTRATADA).

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2014.

Teresina, 29 de dezembro de 2014.

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário de Estado da Administração



9

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

EXTRATO DO I TERMO ADITIV O Nº 412/14

PROCESSO: AA.900.1.026968/14-09. ESPÉCIE: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato Nº 181/14 celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa AT ENGENHARIA LTDA.
OBJETO : execução de obras de construção de 30 módulos sanitários
domiciliares nas localidades “Vila São João” e “Patos”, no município
de Campo Largo – PI, onde fica prorrogado o prazo de vigência do
Contrato até o dia 31/12/2015. VIGÊNCIA : 31.12.15. DATA DE
ASSINATURA : 30.12.2014. SIGNATÁRIOS : JOSÉ FORTES –
Secretário de Estado da Saúde do Piauí; RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS – Pela Contratada.

EXTRATO DO I TERMO ADITIV O Nº 413/14

PROCESSO: AA.900.1.026811/14-46. ESPÉCIE: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato Nº 127/14 celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa AT ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: execução de obras de construção de muro no Hospital
Areolino de Abreu, em Teresina-PI, onde fica prorrogado o prazo de
vigência do Contrato até o dia 31/12/2015. VIGÊNCIA : 31.12.15. DATA
DE ASSINATURA : 30.12.2014. SIGNATÁRIOS : JOSÉ FORTES –
Secretário de Estado da Saúde do Piauí; RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS – Pela Contratada.

EXTRATO DO V TERMO ADITIV O Nº 414/14

PROCESSO: AA.900.1.026955/14-79. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo
ao Contrato Nº 11/13 celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa CONSTRUTORA GARANTIA LTDA.
OBJETO : execução de obras de implantação do sistema de
abastecimento de água na localidade  “Contentamento”, município de
Oeiras-PI, onde fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato até o
dia 31/12/2015. VIGÊNCIA : 31.12.15. DATA DE ASSINATURA :
30.12.2014. SIGNATÁRIOS : JOSÉ FORTES – Secretário de Estado da
Saúde do Piauí; CLEMENTINO MARTINS NETO – Pela Contratada.

EXTRATO DO V TERMO ADITIV O Nº 415/14

PROCESSO: AA.900.1.026956/14-81. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo
ao Contrato Nº 12/13 celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa CONSTRUTORA GARANTIA LTDA.
OBJETO : execução de obras de construção de módulos sanitários
domiciliares na localidade “Contentamento” no município de Oeiras-
PI, onde fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato até o dia 31/
12/2015. VIGÊNCIA : 31.12.15. DATA DE ASSINATURA: 30.12.2014.
SIGNATÁRIOS : JOSÉ FORTES – Secretário de Estado da Saúde do
Piauí; CLEMENTINO MARTINS NETO – Pela Contratada

Of.  3222

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL REGIONAL  TIBÉRIO NUNES - FLORIANO-PI

O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar as publicações
abaixo:

     EXTRATO DE ADITIV O DO CONTRATO Nº 014/2013

Contratante; Hospital Regional Tibério Nunes. Contratado(a);
Empresa ABM Engenharia Construções e Incorporações Ltde. Objeto:
A retomada e continuidade da obra por mais 116 dias. Fundamentação;
Lei 8.666/93 vigência: a contar da data de assinatura (01/12/2014).

Of.  001

O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar as publicações
abaixo:

     EXTRATO DE ADITIV O DO CONTRATO Nº 01/2014

Contratante; Hospital Regional Tibério Nunes. Contratado(a); Sr.
Raimundo Nonato Santos Neto. Objeto:  prorrogação de Prazo.
Fundamentação; Lei 8.666/93 vigência: a contar da data de assinatura
(28/11/2014).

Of.  002

Extrato do Contrato nº 03.09.2014
Contratante:COMPANHIA  ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA
Contratada:V. MACHADO & CIA LTDA.
Objeto: fornecimento de combustíveis,na cidade de Parnaíba(PI), no
lapso temporal de 12 ( doze ) meses.
Vigência: 26/09/2014a25/09/2015.
Valor do Contrato: R$ 22.640,00 ( vinte e dois mil, seiscentos e quarenta
reais ).
Data da assinatura: 26 de setembro de 2014.

TERMO DE RESCISÃO VINCULADO AO CONTRATO Nº 01.06.2012

Termo de Rescisão que entre si celebram a
COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA
ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA  e a empresa
TRANSDELTA LOCADORA LTDA ME.

Pelo presente Termo de Rescisão que entre si celebram a COMPANHIA
ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA , com sede administrativa na cidade
de Parnaíba(PI), na Rua Riachuelo, 455, 2º andar, Centro, portadora do
CNPJ/MF n.º 13.031.118/0001-29, neste ato representada pelo Senhor
Diretor-Presidente EURELIANO SÁVIO GOMES BARROS, adiante
denominada abreviadamente de ZPE PARNAÍBA  e, do outro lado, a
empresa TRANSDELTA LOCADORA LTDA ME, com sede e foro na
cidade de Campo Maior(PI), na Rua Siqueira Campos, 120, sala 21,
Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 08.686.052/0001-75, representada neste
ato pelo Senhor ARTUR MOURA NAPOLEÃO DO REGO, adiante
denominada abreviadamente de TRANSDELTA , firmam este
instrumento, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira - Por convenção das partes contratantes e de forma
amigável, na assinatura deste Termo de Rescisão, fica rescindido o
Contrato nº 01.06.2012, devendo a ZPE PARNAÍBA  arcar com o
pagamento da locação até a data de 31 de dezembro de 2014.

E, por assim estarem justos e acertados, firmam o presente Termo de
Rescisão em 03 ( três ) vias de igual teor e forma, juntamente com duas
testemunhas presenciais que também assinam, para que produza os
seus reais e jurídicos efeitos.

Parnaíba(PI), 31 de dezembro de 2014.

ZPE DE PARNAÍBA
Eureliano Sávio Gomes Barros

CONTRATANTE

TRANSDELTA LOCADORA LTDA ME
Artur Moura Napoleão do Rego

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

________________________________

________________________________

Termo de Rescisão vinculado ao Contrato nº 02.01.2014

Termo de Rescisão que entre si celebram
a COMPANHIA  ADMINISTRADORA
DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA  e a
empresa NOVO EMPREENDIMENTO E
PARTICIPAÇÕES LTDA.

Pelo presente Termo de Rescisão que entre si celebram a COMPANHIA
ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA , com sede administrativa na cidade
de Parnaíba(PI), na Rua Riachuelo, 455, 2º andar, Centro, portadora do
CNPJ/MF n.º 13.031.118/0001-29, neste ato representada pelo Senhor



10

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO - SEDET

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 002/2014
 AO CONTRATO Nº 005/2013

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico – SEDET. CONTRATADA: Logus Copiadoras,
Digitalização e Sistemas Ltda. - ME. Prorrogação Contratual da vigência
do contrato, que por este termo passa a ser prorrogado até 30/12/2015.
Data da Assinatura: 15.12.2014. Informações: SEDET. Av. Pedro Freitas,
S/Nº, centro administrativo, Teresina-Piauí.

Of.  793

PREFEITURA MUNICIP AL DE BOCAINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL . Nº: 035/2014. Objeto:
“aquisição de materiais esportivos, didáticos e de expediente
destinados às atividades do programa de esporte recreativo e de lazer
(vida saudável) no município de Bocaína–PI”. Contratante: Prefeitura
Municipal de Bocaína-PI CONTRATADO:  KELSIMAR LEAL
DUARTE DE ARAÚJO EPP. VALOR: R$ 24.758,10. Vigência: 22/12/
2014 ATÉ 31/03/2015. Fonte de recursos: MINISTÉRIO DOS ESPORTES.
Assinatura do contrato: 22/12/2014

Bocaina PI, 22 de dezembro de 2014

Luís Henrique Carvalho Moura de Barros
Pregoeiro Oficial

   PREFEITURA MUNICIP AL DE BARRA D’ALCÂNT ARA – PI

 AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE BARRA  D’ALCÂNT ARA – PI, através da CPL,
torna público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL n. 014/2014, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, em 20/01/2015, ás 08:00h, tendo como
objeto a aquisição de veículo. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL:
Disponível na sede da Prefeitura na Praça Ivonete Guedes, 12, centro.
Valor: R$ 34.917,00.

Barra D’Alcântara (PI), 06 de janeiro de 2015.

Francisco Salvador Leal dos Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIP AL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI

AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
n. 001/2015, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL,
em 22/01/2015, ás 13:00h, tendo como objeto a prestação de serviços
de reprodução xerográfica. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: R$
36.000,00. EDITAL:  Av. Pedro Martins, 642, centro. TEL: 89-3473-0034.

Massapê do Piauí (PI), 06 de janeiro de 2015.

Clemilda Ana de Carvalho
Pregoeira

PresidenteEURELIANO SÁVIO GOMES BARROS , adiante
denominada abreviadamente de ZPE PARNAÍBA  e, do outro lado, a
empresa NOVO EMPREENDIMENT OS E PARTICIPAÇÕES LTDA,
com sede e foro na cidade de Sobral(CE), sito à Rua Frederico Ozanan,
82, Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 05.478.334/0001-99, representada
neste ato pelo Senhor ALDENOR FAÇANHA  JUNIOR, adiante
denominada abreviadamente de NOVO NORTE, firmam este
instrumento, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira - Por convenção das partes contratantes e de forma
amigável, na assinatura deste Termo de Rescisão, fica rescindido o
Contrato nº 02.01.2014, devendo a ZPE PARNAÍBA  arcar com o
pagamento da locação até a data de 31 de dezembro de 2014.

E, por assim estarem justos e acertados, firmam o presente Termo de
Rescisão em 03 ( três ) vias de igual teor e forma, juntamente com duas
testemunhas presenciais que também assinam, para que produza os
seus reais e jurídicos efeitos.

Parnaíba(PI), 31 de dezembro de 2014.

ZPE DE PARNAÍBA
Eureliano Sávio Gomes Barros

CONTRATANTE

NOVO NORTE EMPREENDIMENT O E PARTICIPAÇÕES LTDA
Aldenor Façanha Junior

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

________________________________

________________________________

Of.  090

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO ETELEVISÃO EDUCA TIVA DO PIAUÍ

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2013, celebrado entre a Fundação
Rádio e Televisão Educativa do Piauí e a Empresa Ticket Serviços S/A.

CLÁUSULA PRIMEIRA : DO OBJETO – O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado
entre as partes em 24/10/2013, nos termos previstos em sua Clausula
Primeira e Décima Segunda.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA PRORROGAÇÃO – Pelo presente termo
aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até 24/10/2015.

CLÁUSULA TERCEIRA : DO VALOR DO TERMO ADITIV O – O  valor
total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação
do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, é R$ 222.640,00 (duzentos
e vinte e dois mil e seiscentos e quarenta reais), conforme Cláusula
Terceira do Contrato.

CLÁUSULA  QUARTA : DA DESPESA – A despesa orçamentária deste
termo aditivo, correrá à conta da Fonte de Recurso: 100, Classificação
Funcional: 1420424122042059 e Elemento de Despesa nº 339039.
A despesa para o exercício subseqüente será alocada à dotação
orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser
consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual.

CLÁUSULA QUINTA: DO FUNDAMENT O LEGAL  – O presente termo
aditivo decorre de autorização do Presidente desta Fundação, conforme
assinatura subseqüente e encontra amparo legal no artigo 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA: DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS –
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
contrato inicial, firmado entre as partes.

Of.  019



11

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADESÃO Nº 013/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Picos. Contratada: ELETROLUX DA  AMAZONIA  LTDA.
Objeto: Aquisição de Equipamentos para Cozinhas e Refeitórios
Escolares (Purificador de Água).  Valor total: 656,96. Vigência: 12 meses,
com início na data da sua assinatura do contrato. RECURSO: Fonte 04
FNDE. Assinatura: 19/12/2014.

Picos, 19 de  dezembro de  2014

Maycon João de Abreu Luz
Presidente da CPL

PREFEITURA  MUNICIPAL DE BOCAINA – PI

AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE BOCAINA – PI, através da CPL, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 001/
2015, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, ADJUDIÇÃO POR ITEM,
em 20/01/2015 às 08:30 h, tendo como objeto aquisição de combustíveis
(gasolina, óleo diesel e diesel s-10) para a Prefeitura Municipal de
Bocaína, suas Secretarias e o Hospital Municipal.Valor estimado: Lote
I- Bocaina R$ 257.230,00; Lote II- Picos R$ 259.070,00. RECURSO:
FPM, ICMS, IPVA, FUNDEB, PNATE, PEATE, MS e outras receitas
próprias. EDITAL:  Setor de licitação da Prefeitura Municipal de
Bocaina- PI.

O MUNICÍPIO DE BOCAINA – PI, através da CPL, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 003/
2015, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, ADJUDIÇÃO POR ITEM,
em 20/01/2015 às 11:30 h, tendo como objeto contratação de empresa
especializada para prestação de serviços mecânicos para a Prefeitura
Municipal de Bocaína, suas Secretarias e o Hospital Municipal.Valor
estimado de todos os lotes: R$ 189.810,00. RECURSO: FPM, ICMS,
IPVA, MS, FUNDEB e outras receitas próprias. EDITAL:  Setor de
licitação da Prefeitura Municipal de Bocaina- PI.

O MUNICÍPIO DE BOCAINA – PI, através da CPL, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 004/
2015, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, ADJUDIÇÃO POR ITEM,
em 20/01/2015 às 14:00h, tendo como objeto contratação de empresa
para serviços de alinhamento, balanceamento e serviços correlatos
para a Prefeitura Municipal de Bocaína, suas Secretarias e o Hospital
Municipal.Valor estimado: R$ 11.200,00. RECURSO: FPM, ICMS, IPVA,
MS, FUNDEB e outras receitas próprias. EDITAL:  Setor de licitação
da Prefeitura Municipal de Bocaina- PI.

O MUNICÍPIO DE BOCAINA – PI, através da CPL, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 005/
2015, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, ADJUDIÇÃO POR ITEM,
em 20/01/2015 às 15:30h, tendo como objeto aquisição de pneus, câmara
de ar e protetores para a Prefeitura Municipal de Bocaína, suas
Secretarias e o Hospital Municipal.Valor estimado: R$ 162.140,00.
RECURSO: FPM, ICMS, IPVA, MS, FUNDEB e outras receitas próprias.
EDITAL:  Setor de licitação da Prefeitura Municipal de Bocaina- PI

 Bocaina (PI), 07 de janeiro de 2015.

Cleane Karennine Leal Brito
Pregoeira

P.P.  18257

OUTROS

A BUNGE ALIMENT OS S/A, inscrita no CNPJ: 84.046.101/0395-61,
torna público que RECEBEU junto a Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR a Renovação da Licença de Operação
dos Poços Tubulares: Poço 02, Poço 03 e Poço 04 da Indústria
Esmagadora de Grãos, situado na Rod. PI-247 / Km 23, s/n – Cruzeta
Parte I, zona rural do município de Uruçuí-PI.

P.P.  18253

A GEOMIL  – GEOLOGIA MINERAÇÃO E LAPIDAÇÃO L TDA CNPJ nº
05,385.075/0001-51, torna público que requereu junto a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Renovação da Licença Ambiental
de Operação para a extração de ATAPULGITA, no local Boa Vista, município
de Guadalupe, Estado do Piauí. Processo DNPM nº 803.842/2008.

A GEOMIL  – GEOLOGIA MINERAÇÃO E LAPIDAÇÃO L TDA CNPJ nº
05,385.075/0001-51, torna público que requereu junto a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Renovação da Licença Ambiental
de Operação para a extração de ATAPULGITA, no local Terra Branca, município
de Guadalupe, Estado do Piauí. Processo DNPM nº 803.843-2008.

P.P.  18256

EDITAL

ENGUIA GEN PI LTDA, CNPJ Nº 04.735.623/0002-44, situada à R.
Senador Cândido Ferraz, 1250 – Sala 605, Jóquei, Teresina – PI, torna
público que recebeu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos-SEMAR a renovação da Licença de Operação do
Poço Tubular, referente a Usina Termelétrica, localizada na Rod. BR
343, Km 260,  Campo Maior – PI.

EDITAL

ENGUIA GEN PI LTDA, CNPJ Nº 04.735.623/0002-44, situada à R. Senador
Cândido Ferraz, 1250 – Sala 605, Jóquei, Teresina – PI, torna público que
recebeu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos-
SEMAR a renovação da Licença de Operação do Poço Tubular, referente
a Usina Termelétrica, localizada na Rod. Teresina/Palmeiras-PI  130, Km 27,
Povoado de Nazária, Município de Teresina – PI.

EDITAL

ENGUIA GEN PI LTDA , CNPJ Nº 04.735.623/0002-44, situada à R. Senador
Cândido Ferraz, 1250 – Sala 605, Jóquei, Teresina – PI, torna público que
recebeu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos-
SEMAR a renovação da Licença de Operação do Poço Tubular, referente
a Usina Termelétrica, localizada na Rod. Teresina/União-PI 112 Km 26,
Povoado de Marambaia, Município de Teresina – PI.

P.P.  18254

P.P.  18255



12

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de janeiro de 2015 • No 05

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
José Wellington Barroso de Araújo Dias

VICE-GOVERNADOR
Margarete de Castro Coelho

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE
Compromisso com a Éticae a Transparência

www .diariooficial.pi.gov .br

FICHA TÉCNICA

TABELA DE PREÇOS

Preço da Linha - R$ 3,50: para linhas de 10 cm de largura, fonte 10
63 (sessenta e três) caracteres

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 178,00
Com remessa postal - R$ 261,00

ASSINATURA ANUAL  DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 306,00
Com remessa postal - R$ 499,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL
Número Avulso até 30 dias - R$ 2,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) - R$ 3,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) e xerox autenticada - R$ 7,00

PAGAMENTO NA ENTREGA DA MATÉRIA

IMPORTANTE: Os originais não serão aceitos com rasuras ou palavras ilegí-
veis e devem ser entregues digitados em papel formato ofício e em meio
magnético (CD ou Pen Drive ), sem espaço, de um só lado.

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE EXPEDIENTE PARA PUBLICAÇÃO:
de 2ª a 6ª feiras de 7:30 às 13:30h

SECRETARIA DE GOVERNO - ESCRITÓRIOS E OFICINAS
Praça Marechal Deodoro, 774 - Telefones: (86) 3221-3531 / 3215-4500

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA DA SAÚDE

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

E RECURSOS HÍDRICOS
SECRETARIA DAS CIDADES

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TECNOLÓGICO

SECRETARIA DO TRABALHO
E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA

SECRETARIA DA JUSTIÇA
E DOS DIREITOS HUMANOS

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA DOS TRANSPORTES

SECRETARIA DO TURISMO
SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
SECRETARIA PARA INCLUSÃO
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO
E ENERGIAS RENOVÁVEIS

DIRETOR DO DIÁRIO OFICIAL

Merlong Solano Nogueira
Rafael Tajra Fonteles
Helder Sousa Jacobina (interino)
Francisco de Assis de Oliveira Costa
Eugênia  Nogueira do R. M. Villa (interina)
Francisco José Alves da Silva
Christianne de Sousa Leandro Melo
Antonio Rodrigues de Sousa Neto
Robério Aslay de Araújo Barros (interino)

Gustavo Henrique Mendonça  Xavier de Oliveira

Francisco das Chagas de Sousa  (interino)

Anderson Samir da Silva Nascimento (interino)

Francisco Kennedy Feitosa (interino)

Daniel Carvalho Oliveira Valente

Deusval Lacerda de Moraes (interino)
Guilhermano Pires Ferreira Correa
Flávio Rodrigues Nogueira
Raimundo Coelho de  Oliveira Filho (interino)

Mauro Eduardo Cardoso e Silva

Alexandre José da Silveira Neto (interino)

Luzinaldo dos Santos Soares


